
Contacto

Correo Electrónico jcampo@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.18/20830.0331
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2019 a
las 21:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría y asistencia para el control de la ejecución de las obras del
proyecto de construcción de actuaciones complementarias línea de alta velocidad madrid-galicia. tramo
taboadela-ourense (con 026/18)

Valor estimado del contrato 592.371,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 716.769,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 592.371,79 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

C/ HIEDRA S/N (EDIFICIO 23)
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 20

G O C SA
NIF A32022535

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 366.085,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 442.963,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.18/20830.0331/1
Fecha de Formalización 25/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YpdYpa%2B%2BwTp vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YpdYpa%2B%2BwTpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de publicación 04/10/2018

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 04/10/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/08/pdfs/BOE-B-2018-48057.pdf

ID 3.18/20830.0331-004 |  2019-751655 | Sat, 13 Jul 2019 21:01:54:039 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140358280824023377051076326023593906403 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/08/pdfs/BOE-B-2018-48057.pdf

